

## NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

**Komisji Gospodarki Narodowej** oraz **Komisji Ustawodawczej**

**Nr posiedzenia: 18**

**Nr posiedzenia: 28**

**Data posiedzenia: 27 marca 2008 r.**

---

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Krzysztof Kwiatkowski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

**Porządek posiedzenia:** 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (druk nr 78).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie – członkowie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Ustawodawczej  
– przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Adam Niemczewski, Piotr Radziewicz  
– zaproszeni goście:  
– Ministerstwo Finansów:  
– podsekretarz stanu Jacek Dominik,  
– dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług Hanna Majszczyk.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1** Przewodniczący obradom poinformował o opiniach Ministerstwa Finansów i UKIE do omawianego projektu ustawy. Zwrócił uwagę przedstawicielowi Ministerstwa Finansów na niestosowność niektórych zapisów sformułowanych w opinii, sugerujących nieuzasadnione wniesienie inicjatywy legislacyjnej. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Dominik odnosząc się do zarzutów senatora wyjaśnił intencję użytego sformułowania. Poprosił o wstrzymanie prac nad inicjatywą senacką, ponieważ rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług został przesłany do uzgodnień międzyresortowych. Dodał, że projekt rządowy w szerszym – niż senacki - zakresie reguluje sprawy związane z podatkiem VAT. Zapewnił, że w ciągu najbliższych 4 – 6 tygodni projekt zostanie on przekazany do Sejmu

Wobec wyjaśnień ministra Jacka Dominika senator Krzysztof Kwiatkowski zaproponował, aby odłożyć na 2 miesiące prace nad omawianą inicjatywą. W przypadku nie wniesienia w tym czasie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy podatku od towarów i usług komisje będą kontynuować prace.

Propozycja została przyjęta przez senatorów jednogłośnie.

Konkluzja: Komisje postanowiły wstrzymać na 2 miesiące prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług.

**W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.**